ПРОТОКОЛ
44-го очередного заседания Совета депутатов
МО Лебяженское городское поселение

Ломоносовского муниципального района

третьего созыва
14 июня 2019 г.
пос. Лебяжье, здание
Администрации, помещение 4
Начало заседания 18:00
  Установленная численность 12 депутатов
             Избранных  9 депутатов

 Зарегистрировано   7  депутатов
Канаев О.М.

     Базикалов В.А.
        Огурцов Д.А.

                                              Магуйсян A.M.

          Пахомова Н.Г.

Чернецкая Е.Ф.
Авдеева Л.И.
 Отсутствовали:

Шилякина Е.С.

Карасева Л.В.

Председатель:                                                                        О.М. Канаев

Секретарь заседания:                                                            Д.А. Огурцов
НА ОЧЕРЕДНОМ ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Глава адм. Магон А.Е.

2. Заместитель Главы администрации Ломоносовскоко района Куксенко А.А.

На заседании ведется аудио запись .
Председатель Канаев О.М. предложил депутатам Совета депутатов открыть заседание Совета депутатов.
Голосовали за предложение открыть заседание.
«ЗА» -7 (единогласно).
«против» -0

«воздержалось» -0
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Повестка  дня:

1. О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области четвёртого созыва

Докладчик -Глава МО  Канаев О.М.

2. О рассмотрении заявления депутата Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение Шилякиной Е.С.

Докладчик -Глава МО Канаев О.М.

3. О необходимости внесения изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №170 от 30.11.2018 г. ( вред .решений №189 от 23.01.2019 г., №190 от 23.01.2019г., №193 от 13.02.2019 г., №197 от 06.03.2019 г.) «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в 2 окончательном чтении»

Докладчик — Глава администрации Магон А.Е.

4. Об итогах проведения контрольного мероприятия КСП МО Ломоносовский муниципальный район ЛО.

Докладчик – Глава администрации Магон А.Е.
Канаев О.М. Какие будут предложения по повестке дня?
Принять повестку в целом.

«ЗА» -7 (единогласно)
«против» - нет
«воздержалось» - нет

Повестка утверждена.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области четвёртого созыва

Докладчик - Глава МО  Канаев О.М.

2. О рассмотрении заявления депутата Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение Шилякиной Е.С.

Докладчик -Глава МО Канаев О.М.

3. О необходимости внесения изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №170 от 30.11.2018 г. ( вред .решений №189 от 23.01.2019 г., №190 от 23.01.2019г., №193 от 13.02.2019 г., №197 от 06.03.2019 г.) «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в 2 окончательном чтении»

Докладчик -  Глава администрации Магон А.Е.

4. Об итогах проведения контрольного мероприятия КСП МО Ломоносовский муниципальный район ЛО.

Докладчик – Магон А.Е.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 – вопрос повестки дня:  О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области четвёртого созыва
Канаев О.М.  8 сентября 2019 года будут проходить выборы в муниципалитет и соответсвенно руководствуясь пунктами 3,6 и 7 статьи 10 Федерального закона от            12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями  1, 2, 4 и 5 статьи 6 Областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз  «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и пунктом 2 и 4 статьи 11 Устава  муниципального образования Лебяженское городское поселение, мы должны принять решение о назначении данных выборов

Голосуем за назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области четвёртого созыва
«ЗА» - 7 (единогласно)
«против» - нет
«воздержалось» - нет

Решение принято.

2 – вопрос повестки дня:  О рассмотрении заявления депутата Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение Шилякиной Е.С.
Канаев О.М. данный вопрос уже рассматривался на прошлом Совете депутатов, но было принято еще раз обратиться к Шилякиной Е.С., с целью подтверждения информации о досрочном прекращении ее полномочий как депутата Совета депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района ЛО. Шилякиной Е.С. было отправлено письмо на ее действующий электронный адрес, с которого пришел ответ: подтверждаю направленное мною заявление в Совет депутатов (от 05.06.2019г.)
Голосуем за удовлетвотрение просьбы по заявления депутата Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение Шилякиной Е.С. о досрочном прекращении полномочий  депутата Совета депутатов Лебяженского городского поселения  Ломоносовского муниципального района ЛО
«ЗА» - 7 (единогласно).
«против» - 0
«воздержалось» - 0

Решение принято.
3 - вопрос повестки дня:  О необходимости внесения изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №170 от 30.11.2018 г. ( вред .решений №189 от 23.01.2019 г., №190 от 23.01.2019г., №193 от 13.02.2019 г., №197 от 06.03.2019 г.) «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в 2 окончательном чтении»

Магон А.Е. предложил на рассмотрение Совету депутатов следующие изменения в бюджет на 2019 год
По доходам
Увеличить:
923-11406013130000430 доходы от продажи увеличения земельных участков- на сумму 19 650 000,00рублей. Земельные участки в д. Сюрье, отмежевано 26 зем.участков.

По Администрации

По расходам увеличить
915-0503-0250001130-244-310 на сумму 1 500 000,00 рублей для закупки трех детских площадок
915-0503-0250001240-611-241 на сумму 3 500 000,00 рублей для выделения дополнительной субсидии МБУ «Лебяженское» на ремонт бани в д. Шепелево, благоустройство придворовых территорий
915-0503-0250001090-244-223 на сумму 1 500 000,00 рублей для заключения энергосервисного контракта
915-0409-0230001060-244-225 на сумму 3 000 000,00 рублей для ремонта дорог общего пользования местного значения
915-0503-0250001140-244-226 на сумму 2 000 000,00 рублей на ремонт дорожки к школе
915-0503-0250001100-244-226 на сумму 700 000,00 рублей для оплаты вывоза мусора с несанкционированных свалок
915-1003-0130001030-322-262- на сумму 6 000 000,00 рублей на социальную помощь населению пострадавшему в результате пожара
915-0501-0220001040-244-225 на сумму 200 000,00 рублей для ремонта муниципальных квартир
915-0107-9900000210-244-226 на сумму 250 000,00 рублей на изберком для обслуживания КАИБ
ПоМКУ«ЛЦКиС»
Увеличить:
915-0801-0270000230-244-226 на сумму 300 000,00 рублей для оплаты по договору подряда за ремонт поля
915-0801-0270000230-244-349 на сумму 100 000,00 рублей для оплаты подарков ветеранам, новогодних подарков
По Совету депутатов:

Увеличить
951-0103-9900000220-244-226 на сумму 600 000,00 рублей для оплаты кредиторской и текущей задолженности ПАО «Балтийский луч»
Голосуем за необходимости внесения изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №170 от 30.11.2018 г. ( вред .решений №189 от 23.01.2019 г., №190 от 23.01.2019г., №193 от 13.02.2019 г., №197 от 06.03.2019 г.) «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в 2 окончательном чтении»

«ЗА» - 6
«против» - 1

«воздержалось» - 0
Решение не принято.
В 18:45 депутат Базикалов В.А. покинул Совет депутатов.
4 - вопрос повестки дня:   Об итогах проведения контрольного мероприятия КСП МО Ломоносовский муниципальный район ЛО.
Канаев О.М. ознакомил Совет депутатов с поступившим письмом с КСП МО Ломоносовский муниципальный район ЛО, так как мы передали им часть полномочий, поэтому КСП провела плановую работу о проверке годового отчета МО Лебяженсоке городское поселение за 2018, по результатам составлен акт и направлен Магону А.Е., возвражен один экземляр акта с отказом от его подписания в КСП и протокол разногласий.
Магон А.Е. полученное заключение КСП по ряду положений противоречит  дествующему законодательству, в часности самое грубое это вынесение представления до получения протокола разногласий, т.е. в течении 10 дней после изготовления соответсвующего заключения идет обсуждение, даже если отсутсвует обсуждение то протокол КСП выносится не ранее чем через 10 дней. По самому заключению, выявлено несколько пунктов которые грубо противоречат бюджетному законодательству, в настоящий момент в связи с отказом КСП рассматривать протокол разногласий, который предусмотрен действующим законодательством о КСП, данные документы направлены в суд, после принятия решения в ту или иную сторону по протоколу разногласий, материалы будут переданы в правоохранительные органы и руководству Ломоносовского района о несоответсвии  и.о. руководителя КСП занимаемой должности, либо клевета и то и другое будет направлено в прокуратуру.
Данные материалы направлены в суд, информация принята к сведению.
Канаев О.М. повестка дня исчерпана, предлагается закрыть Совет депутатов.
Голосуем за закрытие Совета депутатов
«ЗА» -  6
«против» - 0
«воздержалось» - 0
Председатель

Совета депутатов МО Лебяженское

городское поселение                                                    О.М. Канаев

        Секретарь:                                                                                 Д.А. Огурцов